PREFEITURA DE

• PARAUREBASSecretaria unIcIFdi

/ 	 Aqui tem tu 	Aqui tem trabalho 	 de Saúde o

Prefeitura Municipal de Parauapebas - Pará
Secretaria Municipal de Saúde

Diretoria de Planejamento e Gestão do Sus
Gabinete do Secretário

MEMO N° 584/2023/SEMSA 	 Parauapebas/Pa, 19 de Junho de 2023.

A Chefe Adjunta de Gabinete
MARINEDE OLIVEIRA FREITAS

ECEMOS
Assunto: Resposta ao Memo n° 4258/2023

Prezada Senhora, DO PRÈ~FEITO

Em atenção ao MEMO 4258/2023/GABIN, através da Indicação n° 223/2023- CMP de

autoria do Vereador JOSIVALDO SILVA, aprovada na Sessão Ordinária de 06/06/2023 a

qual solicita que proceda com a implantação de uma UTI Neonatal em caráter de urgência

em Parauapebas e dá outras providências.

Considerando a página 100 da justificativa na proposta de Contrato de Gestão na

Terceirização do HGP no Projeto Básico, estarão contemplados os projetos e metas

estabeiecdos para o HGP no PPA e PMS 2022-2025, A OSS deverá apresentar no seu

Plano de Gestão o escopo detalhado a implantação dos 10 leitos de UTI Neonatal se dará

até 31/1 2/2023, 	deverá providenciar a estruturação plena da Ala - UTI Neonatal para seu

pleno funcionamento, atendendo ao que dispõem a Portaria MS/GM n° 930/2012 e a

Resolução MS/ANVISA n° 07 de 24/02/2010. Na oportunidade informamos também que há

um2 emenda parlamentar para aquisição de equipamento e material permanente,

destinados à UTI Neonatal, N° DA PROPOSTA: 12581.232000/1190-11 no Valor de R$

984.450,00.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

ELIZTJIER NERES

Diretora de Fl nto e Gestão do SUS

P .ari0O490/2023

PL TASOVI LARI N HOS
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 650/2023

Rua E, 48 1, Cidade Nova - (94) 3346- 1020 - Ramal 2 14

CEP: 685 15-000 Parauapebas/PA -- e-mail: planejamento.semsa@parauapebas.pa.govbr

* 	PREFEITURA DE 	 gabinete PARAUAPEBAS Ga Orrete do Preteto
Aqui tem força. Aqui tem trabalho

Oficio n° 118512023 — GABIN

Parauapebas, 26 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Sr. Vereador
Rafael Ribeiro Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Parauapebas - CMP
Av, F, Beira Rio II - Parauapebas - Pará
diretoria. legislativaparauapebas. lia. leg. br

C/C: Exmo. Sr. Vereador Zacarias Marques - Líder de Governo.

Assunto: Resposta ao OF 415/23-CMP - Indicação 223/23 - Josivaldo Silva

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, em atenção ao Ofício acima epigrafado, o qual

encaminha Indicação Parlamentar n° 223/23 solicitando "QUE PROCEDA COM A

iMPLANTAÇÃO DE UMA UTI NEONA TAL EM CARA TÉR DE URGÊNCIA EM

PARA UAPEBAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS', enviamos a Vossa Excelência

para conhecimento, cópia do MEMO N° 584120231SEMSA, com esclarecimentos

sobre a demanda solicitada.

Na oportunidade, apresentamos préstimos de elevada estima e

consideração, bem como nos colocamos a disposição para eventuais

esclarecimentos

Atenciosamente.

Marineide Oliveira Freitas
Chefe Adjunta de Gabinete
Dec. Municipal n° 004/2023

t'.tO R g ni

Rua Marcos Freire, N.° 305, Chácara do Sol,
CEP, 68515-000 - Parauapebas - Pará

gbinete para ua pebas. pagovbr
.

. 	 . .